
BOLÍVAR s i AVANZA 
GOBIERNO DE RESULTADOS 

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 

RESOLUCIÓN NO. | 1 Q 8 • Q _ 2019'"'°'" 
"Por medio de la cual se devudfven unos recursos y se dictan otras disposiciones" 

E L G O B E R N A D O R D E L DEPARTAMENTO DE B O L I V A R 

En uso de sus facu l tades Legales y 

C O N S I D E R A N D O 

Que el Depar tamento Admin i s t ra t i vo del Deporte , la Recreación, la Act iv idad Física y 
el Aprovechamiento del T iempo Libre - COLDEPORTES representado por la 
Doctora C L A R A LUZ R O L D A N G O N Z A L E Z en cal idad de Directora del mencionado 
ente , y el DEPARTAMENTO DE BOLIVAR representado por el Gobernador DUWIEK JOSE 
TURBAY PAZ ce lebraron el Convenio In te radmln l s t ra t i vo No. 1 3 9 5 de 2 0 1 7 con el 
ob je to de "Aunar esfuerzos técnicos, admin i s t ra t i vos y f inancieros para la ejecución 
del proyecto denominado Construcción Cancha Sintética en el barr io minuto de Dios, 
en el Municipio del Carmen de Bolívar, Depar tamento de Bolívar." Por un va lor tota l 
de T R E S M I L S E I S C I E N T O S Q U I N C E M I L L O N E S O C H O C I E N T O S S E S E N T A Y 
D O S M I L O C H O C I E N T O S NOVENTA Y OCHO P E S O S ( $ 3 . 6 1 5 . 8 6 2 . 8 9 8 . 0 0 ) 

Que para el mane jo de los recursos del convenio descr ito en el anter io r considerando 
se dio a pe r t u r a . a la cuenta de Ahorros No. 7 8 8 - 8 9 8 1 2 1 - 0 8 de Bancolombia 
denominada " C O L D E P O R T E S - C O N S T R U C C I O N CANCHA S I N T E T I C A B A R R I O 
MINUTO DE D I O S " , Con fecha de 23 de febrero de 2018 . 

Que en la cuenta de ahorros descrita en el considerando anter ior , se recibieron 
recursos el 05 de abri l de 2018 el p r imer desembolso por va lor de MIL 
C U A T R O C I E N T O S O C H E N T A Y D O S M I L L O N E S Q U I N I E N T O S T R E S MIL 
S E T E C I E N T O S OCHENTA Y OCHO P E S O S ( $ 1 . 4 8 2 . 5 0 3 . 7 8 8 . 0 0 ) , El día 23 de 
agosto el segundo desembolso por va lor de S E I S C I E N T O S C I N C U E N T A M I L L O N E S 
O C H O C I E N T O S C I N C U E N T A Y C I N C O M I L T R E S C I E N T O S V E I N T I D O S P E S O S 
( 6 5 0 . 8 5 5 . 3 2 2 , 0 0 ) y el día 16 de octubre el te rcer desembolso por valor de 
S E T E C I E N T O S NOVENTA Y C I N C O M I L L O N E S C U A T R O C I E N T O S OCHENTA Y 
NUEVO MIL O C H O C I E N T O S T R E I N T A Y S I E T E P E S O S ( $ 7 9 5 . 4 8 9 . 8 3 7 , 0 0 ) . 

Que los recursos deposi tados y mane jados a través de la cuenta de Ahorros No. 7 8 8 -
8 9 8 1 2 1 - 0 8 han generado rend imientos f inancieros por va lor de UN MILLON 
D O S C I E N T O S V E I N T I D O S M I L S E I S C E N T O S V E I N T I N U E V E P E S O S CON OCHO 
C E N T A V O S M/CTE ( $ 1 . 2 2 2 , 6 2 9 , 0 8 ) desde el mes de Julio a Octubre de 2019, 
domo se detal la a continuación: 

RENDIMIENTOS 7S889812108 

Año mes Rendimientos 

julio S 4.828.71 

agosto S 121.008,17 

2019 septiembre S 332.336,09 

octubre $764456,11 

TOTAL $ 1.222.629,08 

JQtJe_en v i r tud de lo establecido en la Cláusula Quinta numera l 20, Obligaciones 
/y Generales del Ente Ejecutor " Dando cump l im ien to al Artículo 2.3.5.6 del Decreto 

1853 de 2015, el ente e jecutor deberá re in tegrar al Tesoro Nacional los rend imientos 
f inanc ieros; y al oficio con radicado 2019EE0011512 el cual sol ic itan el re integro de 
dichos rend imientos en el mes s igu iente de su recaudo y especifica que estos deben 



BOLÍVAR Sj AVANZA 
GOBIERNO DE RESULTADOS 

GOBERNACiÓN DE BOLIVAR 

1 1 9 8 RESOLUCION No. 1 I M « W De 2019 

"Por medio de la cual se devuelven unos recursos y se dictan otras disposiciones' 

ser consignados en la cuenta No 6 1 0 1 1 0 9 - 4 de l banco de la Repúbl ica a nombre 
de Direcc ión de l T e s o r o Nac iona l ~ Reintegros Rendimientos Financieros 
Portafol io 426 , código de operación Sebra 137. 

Que en mérito de lo expuesto , 

R E S U E L V E 

ARTÍCULO P R I M E R O : Devo lver los R end im i en t o s F i n an c i e r o s generados en la 
cuenta de Ahorros No. 7 8 8 - 8 9 8 1 2 1 - 0 8 , que ascienden a la suma de UN MILLON 
D O S C I E N T O S V E I N T I D O S MIL S E I S C E N T O S V E I N T I N U E V E P E S O S CON OCHO 
C E N T A V O S M/CTE ( $ 1 . 2 2 2 . 6 2 9 , 0 8 ) ; a la Cuenta de Ahorros No 6 1 0 1 1 0 9 - 4 de l 
banco de la Repúbl ica a n o m b r e de Direcc ión de l T e s o r o Nac iona l , Como se 
detal la a continuación: 

CONCEPTO VALOR BENEFICIARIO 
CUENTA 
DESTINO BANCO 

Rendimientos 
Financieros $ 1.222.629,08 

Dirección del Tesoro Nacional -
Reintegro Rendimientos Financieros 

Cuenta Ote. 
6101109-4 

Banco de la 
República 

A R T I C U L O S E G U N D O : La Secretaría de Hacienda a través de sus direcciones 
f inancieras de Contab i l idad, Presupuesto y Tesorería realizarán las operaciones que 
se requieran para e fectuar las devoluciones aquí ordenadas. 

ARTÍCULO T E R C E R O : La presente Resolución rige a part i r de la fecha de su 
expedición. 

C O M U N I Q U E S E Y CUMPL 

DUMEK JOfSB T U R B A Y PAZ 
Gobernador de Bolívar 

Elaboró: MERLY GUETTE 
Revisó: MASORY HADECHINE CARRILLO / Director Financiero de Tesorería 

O 3 DIC.2019 


